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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Ruộng, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức diễu hành, tuyên truyền ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, 

trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT phục vụ Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại 

hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền thống CAND,  

20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc 

  

 Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số 15-CV/ĐU ngày 

23/7/2025 của Đảng uỷ xã Bắc Ruộng và Công văn số 48/UBND-NC ngày 

24/7/2025 của UBND xã Bắc Ruộng về tăng cường công tác đảm bảo ANTT phục 

vụ Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày 

truyền thống CAND, 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc. UBND 

xã Bắc Ruộng xây dựng kế hoạch tổ chức diễu hành, tuyên truyền ra quân đợt cao 

điểm trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Biểu dương lực lượng tại địa phương, nhằm góp phần lan toả mạnh mẽ, 

sôi nổi, tích cực và sâu rộng đợt cao điểm trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn. 

 2. Diễu hành kết hợp phát loa tuyên tuyền (loa phát thanh của xã, thôn, loa 

di động) về các file ghi âm, sản phẩm điện tử do Công an tỉnh sản xuất và cung cấp; 

giúp người dân nắm bắt các quy định của pháp luật, nâng cao nhận thức, ý thức 

chấp hành pháp luật, tham gia tố giác, đấu tranh với các loại tội phạm và hành vi vi 

phạm pháp luật, góp phần đảm bảo an ninh, trật tự tại địa phương trước, trong và 

sau Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày 

truyền thống CAND, 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc. 

 3. Các lực lượng tham gia diễu hành phải thực hiện nghiêm nhiệm vụ được 

phân công; quá trình diễu hành phải chấp hành theo sự triển khai của chỉ huy diễu 

hành; tuân thủ các quy định của pháp luật, nhất là Luật trật tự an toàn giao thông 

đường bộ, không để xảy ra vi phạm. 

 II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Công tác chuẩn bị diễu hành, tuyên truyền: 

 1.1. Về lực lượng tham gia diễu hành: gồm 56 đồng chí, cụ thể: 
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 - Lực lượng Công an xã: 08 đồng chí (giao đồng chí Nguyễn Hữu Phúc – 

Trưởng Công an xã phân công). 

 - Lực lượng Quân sự xã: 08 đồng chí (giao đồng chí Lê Hữu Trực – Chỉ huy 

trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã phân công). 

 - Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở: 20 đồng chí (giao đồng chí 

Nguyễn Hữu Phúc – Trưởng Công an xã phân công). 

 - Lực lượng đoàn viên: 20 đồng chí (đề nghị Xã đoàn Bắc Ruộng phối hợp 

huy động đoàn viên từ các chi đoàn trực thuộc; phối hợp với các cơ quan, đơn vị 
đóng trên địa bàn xã huy động thêm số lượng đoàn viên tham gia). 

 1.2. Về trang phục của lực lượng tham gia diễu hành: 

 - Đối với lực lượng Công an, Quân sự, lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở 

cơ sở: mặc trang phục theo đúng quy định đối với từng lực lượng. 

 - Đối với lực lượng đoàn viên: mặc áo đoàn viên theo quy định. 

1.3. Về trang thiết bị, phương tiện: 

 - Kiểm tra, kịp thời khắc phục, bảo đảm chất lượng âm thanh của loa phát 

thanh xã, thôn; chuẩn bị sẵn loa di động sử dụng bằng năng lượng pin và tiến hành 

phát thử các file ghi âm, sản phẩm điện tử do Công an tỉnh sản xuất và cung cấp. 

 + Chủ trì thực hiện: Phòng Văn hoá xã hội. 

 + Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/7/2025. 

 - Chuẩn bị sẵn 25 lá cờ phướn sạch sẽ, không rách nát và có cán cờ, để bảo 

đảm gắn trên xe cá nhân của các lực lượng trong quá trình tham gia diễu hành.  

 + Chủ trì thực hiện: đồng chí Thông Nhờ – Phó trưởng Công an xã. 

 + Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/7/2025. 

 - Phương tiện: xe gắn máy cá nhân; riêng Công an xã sử dụng 02 chiếc xe ô 

tô, 04 xe máy đã được trang cấp thuộc biên chế, trong đó có 02 chiếc ô tô đèn xoay 

cảnh báo giao thông dẫn đường dành cho 02 đồng chí chỉ huy diễu hành. 

 2. Công tác tuyên truyền và tổ chức diễu hành: 

 2.1. Công tác tuyên truyền: 

 - Phát các file ghi âm, sản phẩm điện tử do Công an tỉnh sản xuất và cung 

cấp trên loa phát thanh của xã, thôn. 

 + Chủ trì thực hiện: Phòng Văn hoá xã hội. 

 + Phối hợp thực hiện: Ban điều hành các thôn. 

 + Thời gian thực hiện: bắt đầu từ 08 giờ đến 09 giờ 30 phút ngày 

01/8/2025. 
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 - Phát các file ghi âm, sản phẩm điện tử do Công an tỉnh sản xuất và cung 

cấp bằng loa di động được gắn trên xe và trên loa 02 xe ô tô của đoàn diễu hành. 

 + Chủ trì thực hiện: Công an xã. 

 + Thời gian thực hiện: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút đến 09 giờ 30 phút ngày 

01/8/2025. 

 2.2. Tổ chức diễu hành: 

 - Công tác điểm danh quân số, phổ biến, quán triệt các nội dung diễu hành; 

kiểm tra các điều kiện bảo đảm cho cuộc diễu hành. 

+ Chỉ huy diễu hành: đồng chí Trịnh Ngọc Cử – Phó trưởng Công an xã. 

+ Các lực lượng tham gia diễu hành: có mặt và tập trung tại Trụ sở Công 

an xã Bắc Ruộng lúc 08 giờ 00 phút ngày 01/8/2025 để triển khai nhiệm vụ. 

 + Thời gian thực hiện: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút đến 08 giờ 15 phút ngày 

01/8/2025. 

 - Các lực lượng, phương tiện tham gia diễu hành chia làm 02 tổ, di chuyển 

thành 01 hàng (thực hiện đúng Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ), như sau: 

 + Tổ 1: từ trụ sở Công an xã qua trụ sở UBND xã; sau đó di chuyển trên 

đường ĐT 717 đi theo hướng thôn 2 – thôn 3 – thôn 4 và khép kín toàn tuyến 

đường liên thôn, xóm trên địa bàn xã (sau đó ngược về Công an xã. Riêng trên 

đường ĐT 717, đường Bắc Ruộng – Tánh Linh phải tổ chức diễu hành đảm bảo từ 

03 đến 04 lượt. 

 + Tổ 2: từ trụ sở Công an xã qua trụ sở Đảng ủy xã; sau đó di chuyển trên 

đường ĐT 717 đi theo hướng thôn Đức Tân 8 – thôn Đức Tân 7 – thôn Đức Tân 6 

và khép kín toàn tuyến đường liên thôn, xóm trên địa bàn xã (sau đó ngược về 

Công an xã). Riêng trên đường ĐT 717, đường Bắc Ruộng – Nghị Đức phải tổ 

chức diễu hành đảm bảo từ 03 đến 04 lượt. 

+ Chỉ huy diễu hành: tổ 1: đồng chí Trịnh Ngọc Cử – Phó trưởng Công an 

xã, tổ 2: đồng chí Phạm Trần Tình – Phó trưởng Công an xã. 

 + Thời gian thực hiện: bắt đầu từ 08 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút ngày 

01/8/2025. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Căn cứ kế hoạch này, các tổ chức, cá nhân đã được phân công, tiến hành 

triển khai thực hiện ngay các nhiệm vụ được giao; tổ chức phổ biến, quán triệt các 

nội dung kế hoạch đến các lực lượng tham gia diễu hành nắm và thực hiện.  

2. Công an xã, Quân sự xã, Xã đoàn Bắc Ruộng lập danh sách lực lượng 

tham gia diễu hành gửi về UBND xã (qua Công an xã) trước ngày 30/7/2025, để 

tổng hợp và báo cáo Đảng uỷ xã về kết quả chuẩn bị theo quy định. 
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3. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã 

hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch này. Quá trình triển khai, 

thực hiện nhiệm vụ phát sinh khó khăn, vướng mắc, bất cập, đề nghị báo cáo ngay 

Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- UBND tỉnh Lâm Đồng;                                                                                  CHỦ TỊCH 
- Công an tỉnh Lâm Đồng; 

- TT. Đảng uỷ xã; TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT. UBND xã; 

- Mặt trận, các đoàn thể xã; 

- Các Bộ phận CM (thuộc UBND xã); 

- Công an – Quân sự xã; 

- Ban điều hành các thôn;                                                                              Đào Ngọc Hoài 
- Lưu: VT, CAX; (K); (     bản). 
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